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renet ntl v mínit Moonou tm
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nim kruhu jeho rodiny utel
vlem vídávám srdečný dík

Ziliv v pluhové krijint tůtných
dojmů vsedl jsem kooeČni Dl

vlak který mna dnvazl do domova

mého v Piihelville kdtl hodlám

pobýti il do zimy kdy aa odebélu

opět do koleje
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GANNVALLEY So Dak t6j
července — Ct redl Žádám váa o

laskavé uveřejntní těchto několika

řádků ve valem ct listu Nejprve
te musím zmínit jakou jame měli

radost že ae nám poštěstilo získat

pro oávltěvu naší milé osady na-

šeho krajana a věhlasného řečníka

p- - Dra Fr Ilku a zároveřl i jeho

tavndnovat murl nejprve pivko

Klas byl jen aa lak dlouhý jako u

nás ale irno ae mi moc nesa
mlouvaloa my v Minnesot máme
léž takové a jcllě lepil Oves

povídal le bude "roundovať' do
vé távijo odairanin col poiobl bytek totiž shánět jej doma aby zdarma

jej mohl spočítal a aby telata vytivlů a maínrS olillře Unci na

přiklad jiou atrouhy pro vodu jsem zde ani neviděl a ječmen též
klestit a poznamenal (brandoval)ne ale lato plodina jsk isem ae Rahrbougtt Bros i JSrt uvaUi v Ipřipraveny tftra vlak je vltr ta

věje plukem a mini tu je Ciatit too
Rozjeli jsme se tedy já a dva jeho

synové po těch kopcích a sehnali
uoveaci zde ae pěstuje aviak en

vu col te mrtže ta několik unl jsme tu a tam kua neb i houf a majitelé 17 a Douglas ulice
obrátili ho na stezku k domovu

pro seno nikoliv pro zrní do trhu
Upřímně řečeno byl jsem zde ve-

lice překvapeo Korná Ipatná
pleníce ae mi nechtěla líbit ječ-

men jaem ani neviděl ovea nebyl

opakovat Necháte H pak pfiek
v távíjlch dlouho okolo atromn

oahromadřný tu muiete ztratit
Tam teprve Člověk pozná co to

jest v sedle jezdit na koni Jezdíť
mnoho atromn Ono to ovoce je ae 1 vrchu na vrch dobytek zalézá
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a mouka řádně mastná Tak lo

mnohem pracněji ' vypěitováno do "pocketa" jak zde tomu říkají
nežli jak by te mnohý aoad do a nenajdete ho dokud na něj ná
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choť a dceru Bylí nám vlichnirnnlval Takovými tady jame jeli hodou nepřijdete Těžko jest pak
velice vítáni a vSem nám bylo nav kopcích těch te vyznat ježto

bídy a vyděračslvíl Nemohlo ae

mi lo nikterak arovoat a těmi 30
ai do 3 hodin um výle k vr
cholom hor jeí jame muieli pře
kroěiti tlm méně bylo oranío i

jiou 11 na první pohled úplně po nejvýi milo aeznati celou rodinu

p- - Dra- - F Iiky Dne 12 červencedobny následkem čehož ae člověk
v 5 hod odpoledne zavítal dotu a tam bylo vidět jabloně a jiné ztratí ani le toho nenaděje Při
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SWIFFs PRIDE
atromy ovocné Vxdor tomu £e Vega JJruleCo S Dak kdež

ve veřejné místnosti pana Václavajeit ve výSi mnohem chladněji
jízdě mezi kopci vytkne ai člověk
aměr cesty dle jistého vrchole a v

domnění že jede přesně ve smírumAŽe le plece doati pěkné ovoce Havlíčka měl překrásnou řeč jež
každého z přítomoých velice zají

až 60 bulu po akru pleoice a ječ
mene 1 o ovsu nechci ae ani zmi-Bovat- i

neb zde kont oves ani ne-

znají jsouce po větlint živi jen o

té ovesné alámé a za obrok dosta
ne ae jim trochu té vojtělky jež
zastává místo vleho zrní Voj
tělka fest ovlem krmení velmi vý-

nosné a když jest jí dostatek tu
není třeba a ní tak přilil mnoho
krmit Zde mi jeden člověk pro

vypěstovat Když jirre přejeli
mala a uspokojila Bylo to lzeplet hory (mizely rázem kráiné
poznat nejlépe z toho že po řeči

vytknutém pojednou zbloudí ne

boť řídil se dle kopce jiného pr-

vému podobného- -

Když jsme vlechen dobytek se

hnali a y ohradách uzavřeli vy

zahrady a objevily ie zrakům na
lim auché vypráblé pláně aucho nikdo proti p Ilkovi nevystoupit

tak jako se to stalo na mnohýchpary které ae táhnou na východ
jiných místech nýbrž že každýk Arizoně k oné hrozné pouSti mísili jsme ze aláda vlechoy kusy
veaelou tváří hleděl na výbornéhoV o hoJio večer jame přijeli do

ainic ni eornar or waininaum (Jadaraaa
tal pau mrafeano rrwiaMia a noro Juna Old ueachi odkudž vede k jihu aB

-- I M„ Qalnlk Adoll líiulIťak Ii
řečníka a jak muži tak i zeny k

němu se hrnuli aby potřásli jeho

velké a ponechali v ohradě pouze
telata Zde ae člověk podívá oa

dívský dobytekl Ten vylítne z

ohrady jako když jej vystřelí a do

waahinirton aaa foikladnik Jan tlrtlald mil dlouhá odbočka 5 I' diáhy
Zd jame muieli cekat do 10 hod

MUatarloitrnt8u Kaat
pravicí Slylel jsem také že byl

dával tři koně vaz a klíry též na
tři koně za tři ala dollarů že prý
budu moci rovnat pozemky Proč
to ale nerbtěl provozovali on sám
a proč chtěl mi vle prodstř Vždyť
zde pozemky vfibec nejsou srov-nán- y

a tudíž práce a výdělku hoj
oostl Stavby zdejll jsou jako u

pan lika velice apokojen s ná- -člověka kterýž by te mu postavil
I X ÍWhlTn f OlIfU M lan
OdbTl tri tehhm druhou DdA t maicl

Ptaoaada Ani IUVk Blatopfadaatla Joba

než vyjel vlak do Imperiál k cl i

to na&l cesty Povoz dopravil v cestu ihned by ar pustil Pak

SOAP

Good in nard

water and good
in soft water

Mado by SWIFT & COMPANY

Hwíftovo Prlds mýdlo Jest nujlnpílm mýdlům jakéhož lze ku p rs lil j rdls 1

SeuHe svého prádla— nikoliv obalů v

vltěvou nalí osady neč jeho byla
velice působivá a poučná a úchvat-

ným bylo zejména líčení řečníkovo
nái do mtula za tmy tak že jame
ničeho neviděli ai teprve druhý

uran ujamaia narai Hoiiák otati
llad bi- - pokladník Káral Koha

ttthh I XI f Omiha Dob
jak od r 1310 zacházeno bylo s

jsme chytali telata na lassa a

je klestili jsme je a zna-

menali (brandovali) a za krátkou
dobu (bylo nás ai 6) byli jsme aii

f 80 telaty hotovi

den ráno Zde jsem prodělalOdhfTiachtM kad flruhí ítrlak t mm o mm hndln aaar t fini Kf Laltocř pluť tím dobrým českým lidem a za

oái letohrádky neb jsou stavěny
tak lehce ig rnože jimi zajíc ven
aniž by musel hledat dvéře A

budovy cihelné atsvěny jaou tak

adaJaa Carraa afl lO tnlaliDÍ Pr Ialt jednu i nejhorilcb noci v mém £i

votě Ji a jedea aoudruh byl chííeoo jest do dob doelnlch anar lalamnlk a4'aloli Adoll lt ulia řl
jak kněžstvo a celá ta urozenáČtvrtý červenec jiem ztrávil vjíme dáni do jedné ložnice v nížnoria a ui poli v Tucaaaiii tlil

ÍÍU XII ChniKm r Kaclaa Wli aby vydržely jen 11 tak přei lét? útulném lesíku pana llífřiřínse llechta o to ae zasadily aby
uvrhly nevinný dobrý lid Český v

odnfrXT KkaM kaidon tfaki anlmta
umfatřn byl též člověk jenž měl

hrozný kálel a zdálo te Ze te muif
větií nějaké pevnosti a trvanlivo

arlrl T T bodla rnfn Pfadaada Kar f:alaia sti jsem oa nich opravdu neviděl otrockou pokorutak aby poilulen
MM N (Jauava at mlatopfada Jo patrfllaa
IWM H anava atiia) a dce Joa Ilavlina každou chvíli zadusit Dvéře pak Měl jsem též to polěleoí dověděl věren byl té panské šlechtějel dělily ložnici oafii od břadov

oy byly pouze z látek upevně
se zdejSI cenu stavebního male která si dělá nároky že ona jest

I7wi uanava at pukladulk Ván Janou
IDU Albert v -

Cídí XIII (mkf Ui i Hnaforta Ba
wHid O Mlnn mocnějSÍ nežli ten ubohý český

rialu Ten je od I40 do 6o a lo
ovlem není ten nejlcplí Nářadídlí ichtta kadoa druhou nadali r Baiil lid Než milý čtenáři 'PokZáp'

není mi možno podat celý obaab

oýcb na Ipagátu a ježto v úřadov-

ně potrval hluk a iramot téměř až

do rána domyall ae ai každý že

jsme neusnuli přilil Ivrdé Tu

hospodářské jest zda vlechoo orraoaao aarai HouaakTaaia Mlnn I mlal)-pfad- a

Vá lar Platu ba koafortb Mioni ta)
jednu třetinu dražííf než u násManrf Jadllka Vaala Mina grntnlk Aat Vborné řeči p Dra Iiky neb by
Kamna lez jsou u náa za osm to vyžádalo mnoho čaiu a místajaem ai vzpomněl na hotel 'Tra

Hixai vaaa Mlnn pokladník Jan aotral
Vaala Mlnn

tiU XIT Ladlaifr KlaWI

f Tmwolila

dollaro stojí zda ao a to jsou

JONH LIIJDER velkoobchodník lihovinami
má na skladě

fíifcá stárli iwmi i domácí fita Xiá] a lín
zvláště ale proslulou zr 1881 0 F C & J S Taylor

Za jakost vleho zboží se ručí 51
Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

proio podotknu jelit jen tolik
že každý krajan í každá krajankaprý jelit laciné Ovlem že zde

není třeba) kamen drahých neb aerdlifarhía kafdoa druřioa aadtll t wMni

bu vlastoěný p Vine Dobrov

ským v Omaze O jak toužebné

jsem ai přál býti v jedné c jeho
útulných ložnici Z celé té mé

kteříž slovutného řečníka slylel iprwiaaaa Aioart Hura řumkiip vnaiu
ptada lalamqa V- -' llairi- - Ji ilaral vaří po celý rok venku doznali že nad pana Ilku není

Druhý den vyjel jsem ai do
arjrtnik Jo KrabulM pokladník

Ja HajXr Ilpklun Mlía
ndlifiré VibtMkald drubliain th

trampoty vysvobodil mne konec
ně přítel vit cli dobrých lidí -- den
Káno jsem byl překvapen ba

Taiř t Andaraon llall Prada Jan Mhonka
Wit IVI ilabiiMa Joa ncptnan la) Joa
Uarda Hol la Hopklna Mlnn 4atelk Jan

řečníka leplího že nižádný se k

němu nemůže přirovnat který by
tak krásně důkladně a do vScch

podrobností vle vysvětlil a objaa
nil Proto vSccbna chvála a čest
ualemu krajanu p Dru- - Fltkovi!
Jest pak přáním mým i mnohých

okolí městečka oa prohlídku po
zemko Vozka jenž mne vezl

byl jakýsi chytrý ptáček neb moe
nechtěl dovézti do osady Čecha a

vobec ani nechtěl abych se ořko
ho na něco vyptával ježto on aám

mi chtěl vle dle své libosti vylíčit

téměř polekán drzostí a riepolio-itíonOi- tí

vlastníka noclehárny
což jsem ostatně už hned r vfra

Paroplav Spol
Sev-nénieck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejryehlcjšl jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

NEW YOBK A IlRIiiMBN

(WiMli pokladn rraa Klít

Krhraka i X TI f Omaha X b

odtifraaraarbni kaírt urrnl (lar r maala
Tafnl PJ W flrocba YUAé i W II li

kdež okolní dobytkáři odbývali
tvou zábavu a věnovali ae svému

vyražení Jest to věru vzácností
oalézli zde lesík jakýchkoliv roz-měr-

ježto jak se mi zdá dbají
tu velmi málo o pěatování Hromů
lesních Nižlí poloha půdy a vů-

bec vlechny okolnosti zdály by te
aaivědčovatí tomu že by se Um

dařily výborní topoly a po přípa-
dě i jiné stromy ale tamní usedlíci

nedají si te lázením Hromů práci
Vím o mnohých malých nepatr-

ných letících které byly založeny
teprve v době kdy krajina osaze-

na byla na lesní zábory kdy tedy
osadníci byli nuceni stromy sázeti
A není pochyby že by každýkdy-b- y

si toho juu hochu hleděl mohl

přetvořili pustý pozemek avůj v

pěkný lea a zabránili tak do značné

míry ikodlívým pískovým vánicím
a tlm také zachránili do jisté míry
pastviny Než dobytkáři tam
usedlí jiou jíž moc pohodlní než

aby te píce přilil dřeli neb ly ne-

sčetné akry vládní půdy byly vle

cbny k rukoum jejich úplně zdar-

ma a více nepotřebujou- - Oni po-

nechávali vle jak to příroda stvo-

řila a když vyuíitkovilí jedou část
vrchů mohli jiti oa vrchy jiné
Dnei ale jeví se vle v jiném ivětle
Uudeť odkázán každý jen na ma

!ou část toho obrovského lánu po-

zemku (dříve jednomu člověku

náležejícího) a tu bude muset hle-

dět jak kterak by zařídil a zve

znamenal Tu jsem poznal žetalaoinlk ďalník Jakub Maral UIO ku la

pokladník Káral Mářa I 8 cor HbNt
and člověk ten nemá vňčí ivťrn ho- - mých abychom se alespoň do

Cravldnlnl doprava po ryohlfeh afpraaanleh parolodích
willlaal at
ťiklaXVIIl UralH Hrnu KalMr " ' ronurlni řVIlbalm"

dvoilroutiovroh namlodb-- a IHIa lontfih MWalonPritvid-lri- doprava po oaobnlr!li
dloobrrb rxi atou llrokrrb

itúrn ani tolik lidskostí kolik měl

nejdrsnějlí jezdec Roosevelta
vflčí svému zajatci 1'řihoalť se

"rnedrlieti(Inaiaar Kiirfunrať' "ňarbariiiiaa " remon"

roka mohli zase společně sejít a v

kroužku nalem vyalechnout opět
naluho věhlasného řečníka Tím
koočím dopis avůj a znamenám se

dar fintím "Koonlff Albart" oprlrmaH Irana

což se ale zase mnt nechtělo ni

kterak líbit Tu byla pozornost
má upoutána nejprve na ony ka-

nály jichž úkolem jest promítlo
vat poulť v pole úrodná Vle se

mi lo líbilo až na to že měly oa

Khaln""MHln"Prarldalnt polmvul doprava ikauly čtvrUikl "řlacka"
MINdoimnl daprnva

T lrwad Win

irollll li náaladulW ífadnlkri pfadaad Jan
plllar anaafpfalada Prank Klnbor la)
Jianl Pu' Aa '! Ilobumll Joaífrk pol
Tou KraalW' provodil Jan Hirorna Taitfnl
tria Joa Joalfak raokovnl atrií ř)tpan
Malbrt painl rjUr Váu Nofik J'řVI nik Jaa Porman Knbtia aa odbJI
kaMou drulxm aadHII T aill

ráno jako lotr a hulákáním fa prý
chce plat za mizerný ten nocleh se srdečným pozdravem redakci a Kufdon aoliotu — Koanlxln [ulán Prima liána Koanlir Alhat nnii_ _ ti

poutní olilwlní Jltdf T kajuta a mailpalubl cnn atd obraťte ae na"Kolík r plám te ho Prý 50c vlem Čtenářům a čtenářkám "Po-

kroku" v úctě Václav Vopat
dostatek vody jíž jest zde taka obnos leo ae v ty vždv eltě
mnoho zapotřebí po celý rok neb
zde nikdy dostatek neoaprií a

JELMGIIS & CO 5BroadwayNow York
_eťlllavni fadnatolak pro BApavdilk—

HCLAUSÍNIUS & CO "HAlflIOnr Utr—t
Slabí lidé

Nikdo nemůže býti věční mla

platf ku předu lnu vždyť by
mu mohl človčk v té cizině uléci
a on chuděra utrpěl by tlm ztrátu
nenahraditelnou! Dříve vlak než dým Cas le nezastaví a zub jeho

nikoho neušetří Ale slabým nemu-

sí být nikdo i kdyby sebe stsrlí
Známe lidi hodně stsré kteří s!

% HAMBURSK0-AMER1CK- Á LINIE H

rolník ae musí spolehnout jen na
tu trochu vody jíž mu společnost
zavodňující dá Dosti by to bylo
dobré jen kdyby mohl rolník vodu
tu dostat když jí má zapotřebí
To vlak jeat zhola nemožno On
musí čekat až na něj dojde řada

poněvadž pozemky vlech nemo-

hou býlí najednou zavodněny pro

pomocí Severova Životního Bal- -
HymMnmi tate uériule mj rok pravidelné spojení a Krropon nl

Indf-m- l Vjrrclil-J4- i Jízda s New Vnrka do llamliurbn

ogiMÍJf r ítrrU--k r sobolu
sámu svoji sílu zachovali a jiné
kteří pod vlivem léku toho te cítili

jako znovu narozeni A tak je to i

jsem mu vložil peníz do ruky
musel mi slíbili £e mna nedávíce

spát do diry v níž jsem ae svým
soudruhem prodělal první očistec
na svítě Soudruh moj si velice
liboval nrtboť prý má už la očist-

cová tnuka odbyla za živa a já
ubohý hřílník mohl jsem mu jen
záviděli To byla prvá noc a prvý
den v této zemi lak vyhlášené a

viděl jsem že bylo vle dobře

(starý Jehova v bibli) zařízeno pro

l]mliurik(iuřrli k Linie lnut nelsiarM NAmeeká Trana-Atlantlc- Parol 'a- -lebil Unlo přírodní útvar země

aby řo co nejvíce využítkoval k

Ijouislkrku
český právník veřejný notář

019 5 T Mf Omaha
V iladoTni pouw iM)ildra od f do bral

Kdo lf rollaioral rada aab ukatupr T

pravnirib rirfiafwa nottMuou pr4í'l ab'
atrakl anaii a rlta: (iraariďH II dobr

na alla ar aa na n) doraron
olríil (lHprii'íi )ri a )) rlam krajai6in
klall prtrii) poovajl polfabujl W- -

Josef Kavan
I! pozemkový - -

Ol! i pojlifojící Jednatel

2700 Již 111 ulice®
Frli Uit r limm— I a o (inu lf

aawai a ttmf a plll řiiT I Tt
aiiiu 4po)liianlopatnTáfn a lb aaliaptlrk
traio pM ana b na)nlMkb TU Mbri
Trnotoroíiilia abatrakta

Obraťta i dfivírou o čího i
buda vám apravedlivě pol ult no

nedostatek vody zvláště ale na

podlin bdyž jest jí nejvíce potře-
ba těm již chtí avé obilí seti aby

svému prospěchu Zde musí nutot

i lidmi kteří následkem zácpy
dostávají často záchvaty mdloba
závratě nebo z jiných příčin

vůči-bled- ě

slábnou Nevědí Často ani

Tebnl HnileAiimt a vlnntnt wri lodi majících obrnoou luoaiiuat G41(8 tun ví)
tfVbto Jsou nárnolní parníky zahrnujíc! 84 dvouaroutiuvýcb parolodí
ktwri! Lu riobodll ctiijfít:b zvlííť íafíieny Jsou Tahový počet parolodi oa
vlastní {lidná Jliiaipolufiioat Ohledně přeplavu a cen otirattese na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
7X liUOkTĎWX rtólti OM

částečně uzrálo než přijdou ta
nastat obrat a místo nedbalého a

aamovládného dobytkáře musí za
čím to je že avé síly a eneržievelká horka v nichž pak ae vle

upeče a uvaří jakmile ae lo za- -
ujmout pilný dbalý a vynalézavý

chasu vleth Ipatných čino schop úduí V tu ten čís jsou kanály
zvelebovatel krajin tčch aby tyto
mohly vydati přilil se avé půdy
vle co t ní lze vytěžili
Čtvrtý ae tam přilil nepovedl

nou TO byl máj úsudek oa první
pohled a vskutku jsem st nemýlil
oeboť když jsme se souJruhem vy

lak mělké že jeden čtvrteční ka-

nál jen nejvěllí tíží zavodní
sotva deset akrn pole denně tak
ža to vezme celých 14 dní 1 více
než se celých 160 akrů zavodní a

po celý ten čas ti druzí musejí če

oeboť program byl velice chudý a Dr C Itoscwíitor
ČESKÝ LÉKAft

4

oejzajímavéjijm číslem jeho byla

lii abychom as nadýchali čistého
raooího vzduchu bylo nám při-

pravováno velké překvapení Za
nalí nepřítomnosti byly laiky nale

kat A zatím co čekají vhodoá
doba letí pleníce a ječmene jest

prohledány a věci t nich částečně

jízda na divokém indiánském
bronebo Tu ae osvědčila opětně
západoí jezdecká umělost Jezdec
seděl v sedle petně a ani aebou
nehnul ačkoliv koník prováděl
kousky nejbujoělí Na večer pak

pobyli Tskovým upřímné radí-

me sty bezodkladní začali užívali
Severův Životní Balaám Podp3-ru- je

zažívání obohacuje krev

osvěžuje nervy a dodá tělu nové
svěžesti

"Oznamuji Vám že te již cítím

úplní zdravým" píle nám p- - Ka-

rel Důlek z Ocker Tex "Koupil
jsem ai Severův Životní Balsám a

ten napravil v Čem dřívéjií léčení
ulkodilo"
Severův Životní Balsám oivěčil

se výborní při n mocech jater lé-

čí zácpu dyspepsii a žloutenku
odstraní nadýmání mdloby a ti
yratě a vrací aUbým sílu Cena 75
clů K dostání ve vlech lékárnách

nebo přímo u íírmy VV F- - Severa
Co Cedar Kapidt Iowa

Úřadovna: "Bee Bulldlog'

Od II do 11 Sopol
Cřadnl bíallnpi Od I do I I

OdS:idoSf oa"
V nadali 1 lOdoUdopoi

pryč a pozemky zavodoěny jsou

LTlllVý IIHtlll!?
Tlaatnl

Frank Semerád
na rohu 16 a Wílllam ul

ÍUinf MnliuT Ík ititl aa ípu

pak v nejhortí čil když obilí

zraje a tu mu to více ulkodí než

zmizely Tu jsem pozoal že jsem
se nemýlil předpokládaje že ae

tu zdržuje loupeživá luza a krádež
vlci hadích byla nám pokynem
abychom ae měli na pozoru a aby-

chom měli oči stále otevřená

dostavil aa velký liják a tak nám
S tm m ti T '

Jn )prospěje neboť se obilí spaří a

mole ae pak aekat oa aeno místo
Tel v úřadovně &04-- Tl v byta 1117

Hrdlc-C- ilo MU Jona alte
Zvliltni poxirnoat T nu Je !nkm o

hucio a raiibo)irtvl
voli zrní ku prodeji PříčinaPravá o!xrnk f [iraTovarsobo pi

vle nadobro zkazil Milí jsme
tam aice plachtové atany kteréž

postavili do údolioy a třebas Že

na nás neprielo svrchu přece
skřehotali jsme vliebni ve vodě

Mukím ae přiznat že se mi něco
vovaru a 1'lzo výtWnA K'rlilva vlna nedostatku vody jest tato: Hlavni

takového nikdy nepřihodiloMalkraty ac]lr[H ďmtalkr kanál jest veden 1 řeky Colorado
lakuaca pocalý dea Vfrrna obaiuba Zde bylo viděli stín na ulici Dr Geo F SimánekFHANK HKMKUAO7 tu rmi jiko žáby jarmarečol Když pakvodu Ulice totiž aby slala ae

konečně přestalo prict jeli jsmefijízdnou musí ae nejprve zorat a tcsVf líkař
domůHojné zásobený

kteráž má důstatek vody z jara
až do konce kvíto načež v of

voda opadne jest jí nedostatek
až zase do přlltíbo jara Druhá

příčina jest Že kanály kteréž již

jsou jsou nedostačiteloé aby při-

vést! mohly a důstatek vody ježto

Od čtvrtka do neděle oslavovali

Uložení peněz
v Jižních pozemcích
Takové uloženi penfe není spekula-

tivní Jih není novou zemí Obchodní
a dopravní protfedky Jaou přiměřené a
nejlepll Podnebí leal mírné a příznivé
Vidor třmto a Jiným Jliil
pozemhy se prodiivajl za ceny daleho
pod Jicb eenu akutelnou a při nyncJAfch
cenách přinášej! velký ik a uložených
penes O řadu obězufhft t 1 eJ! 10 vreU
00 Jeí obdrJIte ularma týkalclch
vfbod pozemků v Kenlueký Západním
Tenrjeaaee Miaalaalppi aLouisianě leil-clc-

na aneb bllie Illinois Central draby
pro bledajfct domovy a pro ty Ji cbtéjí
v hodu uiožiti peníze dopíite sl nlia- -

pak zavodnit neb je tu tolik pra-

chu že mohou koně jenom atěží

prázdný voz utáhnout! Aby ae

tomu odpomohlo musí ae ulice

ul Omahav Čís 1260 jižní 13

Tlaalnl

jame onu romantickou svatbu o

kteréž jsem ae v minulém čísle
zmínil a tu jsem měl příležitost

poznat trochu lidí Jsou tu lidé

vlecb národooktí a připadá mi lo

jsou od stbe velmi daleko vzdále

Jos Vopálka
ftEZNÍK A UZENAŘ

na 5 a "Wllllam vil
ml v ttaob vldf nallapli Tfbr faratraho
maa vaaho druhu )ak4l Tftetnfcb rfruif
ki uianibabch Kupte a nha na akoulbu
a aJKCuJeine via ta pod rub prijdeta aaa a

aiioJI se doriíí a mfiřete l Je odjed
aau telefonem Tel A mí

zavodnili když ae lak stane pak
aby aám ďas voz tlm blátem utáhl
neboť bláto to jest lepkavé jako
klih Ptal jsem ae jak tomu už

ny Pak ani ten hlavní kanál
není tak hrozně veliký jak jest

líčen a není možno aby mohl do

Úfadní bodlny v bylíi
Od 2 do S odp od fl:3o do 7W vef-- r

Úřadovna v 3 poschodí McCague
Bldg 1 j a Dodge nt

Uřmdní holiny zdei Od 9 do II bod dop

Telefon ▼ úřadovní 184a
Telefon v bytu 3769

Bratři Scmínové
v C i Jíl William ul

Ma( na výWf vídr kolnijat řentvbo
aaa varbo drubu J)l:b UfitiMt
VfrobkT aa U Rellapal povAitl 3

1'HJtřtaapřaavídítaaal Olijadaívky
moíno Mm H telefonem fialo Atiťt

jako by jicb někdo aebral po Spo-

jených Státech plný pytel a zde je paanemu
dali dosti vody té suchopárné

dlouho co byla voda na ulicí pu
Itěna bylo mi aděleno Že před
třemi dny bylo pultěoo na ulici

vysypal Jaou tu: Němci Irčané

Švédové Angličané Američané

W 11 BRILL
1(1 1 ( A 1

jliioui 'larai H

140 Parnam
pouití jež jest tak vypráblá že Outaba Meb


